v. 524 *gryndel* 'iroso'.

Questa parola ricorre solo nella *Pazienza* e in *Ser Galvano e il cavaliere verde* col significato di 'iroso, fiero'. Potrebbe essere connessa con a. isl. *grindill* 'tempesta' e col nome del mostro Grendel del *Beowulf*.

v. 530 *in syzt* 'chiaramente'.

Letteralmente 'in visione'.

APPENDICE

Matteo V, 1-10 (*Pontificia Commissio pro nova Vulgata Bibliorum Editione, Evangelia IV*, pp. 10-11, Città del Vaticano 1970)

1 Videns autem turbas, ascendit in Montem; et cum sedisset, accesserunt ad eum discipuli eius;

2 et aperiens os suum docebat eos dicens:

3 « Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est Regnum caelorum.

4 Beati qui lugent, quoniam ipsi consolabuntur.

5 Beati mites, quoniam ipsi possidebunt terram.

6 Beati qui esuriunt et sitiunt iustitiam, quoniam ipsi saturabuntur.

7 Beati misericordes, quia ipsi misericordiam consequentur.

8 Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt.

9 Beati pacifici, quoniam filii Dei vocabuntur.

10 Beati qui persecutionem patiuntur propter iustitiam, quoniam ipsorum est Regnum caelorum.

Libro di Giona (id., *Libri Prophetarum*, pp. 453-455, Città del Vaticano 1976)

1 Et factum est verbum Domini ad Ionam filium Amathi, dicens:

2 « Surge et vade in Niniven civitatem grandem et praedica in ea, quia ascendit malitia eius coram me ». 3 Et surrexit Ionas, ut fugeret in Tharsis a facie Domini; et descendit Ioppen et invenit navem euntem in Tharsis et dedit naulum eius et descendit in eam. ut iret cum eis in Tharsis a facie Domini.

4 Dominus autem misit ventum magnum in mare, et facta est tempestas magna in mari, et navis periclitabatur conteri. 5 Et timuerunt nautae et clamaverunt unusquisque ad deum suum et miserunt vasa, quae erant in navi, in mare, ut alleviaretur ab eis. Ionas autem descenderat ad interiora navis, et, cum recubisset, dormiebat sopore gravi. 6 Et accessit ad eum gubernator et dixit ei: « Quid? Tu sopore deprimeris? Surge, invoca Deum tuum, si forte recogitet Deus de nobis et non pereamus ».

7 Et dixit unusquisque ad collegam suum: « Venite, et mittamus sortes et sciamus quare hoc malum sit nobis ». Et miserunt sortes, et cecidit sors super Ionam. 8 Et dixerunt ad eum: « Indica nobis cuius causa malum istud sit nobis. Quod est opus tuum et unde venis? Quae terra tua et ex quo populo es tu? ». 9 Et dixit ad eos: « Hebraeus ego sum et Dominum Deum caeli ego timeo, qui fecit mare et aridam ». 10 Et timuerunt viri timore magno et dixerunt ad eum: « Quid hoc fecisti? ». Cognoverant enim viri quod a facie Domini fugeret, quia indicaverat eis.